ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«___»______2022 г.                                          № ______

	г.Тулун

	О проведении общественных обсуждений в форме опроса объекта государственной экологической экспертизы проектной документации (включая предварительные материалы ОВОС) "Проект строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка юго-восточной части южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2013и №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ст.9 Федерального закона от 23.11.1995 №174-Фз «Об экологической экспертизе», Приказ МПР РФ от 01.12.2020 №999, статьей 22 Устава муниципального образования «Тулунский район», с учетом уведомления ООО «Мугунский южный разрез» о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы «Проект строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка Юго-Восточной части южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения», включая предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Организовать общественные обсуждения в форме опроса на территории Тулунского муниципального района предварительных материалов оценки воздействия на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы «Проект строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка Юго-Восточной части южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения»
1.1. Установить срок проведения общественных обсуждений с 22.06.2022 по 22.07.2022

1.2. Определить места ознакомления с документацией в здании администрации Тулунского района по адресу: 665268, Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина 75, каб. 37. Понедельник-пятница  с 08-00 до 17-00 час.

1.3. Установить срок подачи замечаний, предложений и комментариев в журнале учета замечаний и предложений в течении 30 календарных дней проведения общественных обсуждений с 22.06.2022 по 22.07.2022 и в течение 10 календарных дней после окончания срока общественных обсуждений с 23.07.2022 по 01.08.2022г

1.4. Определить места размещения опросных листов:

- в местах размещения материалов, расположенных в соответствии п.1.2. настоящего постановления;

- на официальном сайте администрации Тулунского района http://tulun.irkmo.ru
1.5. Определить места сборов опросных листов:

- в местах размещения материалов, расположенных в соответствии с п.1.2. настоящего постановления;

- по электронной почте mertulr@irmail.ru.

Форма предоставления замечаний и предложений в письменном и электронном виде в опросных листах в местах размещения материалов, а также по электронной почте mertulr@irmail.ru.

1.6 Утвердить форму опросного листа согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Комитету по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района совместно с Заказчиком общественных обсуждений ООО «Мугунский южный разрез»:

2.1. Подготовить и разместить журналы учета замечаний и предложений в соответствии с требованиями и обеспечить ознакомление с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Проект строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка Юго-Восточной части Южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения», заинтересованных лиц с даты опубликования настоящего постановления по адресам в соответствии с п.1.2. настоящего  постановления.

2.2. Подготовить опросные листы в соответствии с требованиями и разместить их по адресам в соответствии с п.1.2 настоящего постановления.

2.3. Определить ответственных лиц за заполнение журналов учета замечаний и предложений объекта государственной экологической экспертизы «Проект строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка Юго-Восточной части южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения», включая предварительные материалы  по оценки воздействия на окружающую среду, размещенных в местах ознакомления с документами.

2.4. Рассмотреть опросные листы на предмет признания действительными или недействительными в соответствии с пп. 7.9.5.4. требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду, утвержденным приказом Минприроды России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду».

3. В качестве лица, уполномоченного на подписание опросных листов от имени администрации Тулунского муниципального района определить председателя комитета по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района Клусс Егора Степановича

4. Комитету по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района оформить протокол в течении не более 5 рабочих дней после окончания проведения опроса, организовать его подписание и передать подписанный экземпляр в ООО «Мугунский южный разрез» с приложением заполненных журналов учета замечаний и предложений и опросных листов.

5. Разместить настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района», на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет вместе с предварительными материалами ОВОС (оценка воздействия на окружающую среду) «Проекта строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка Юго-Восточной части Южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского района С.В. Шаяхматова.
Мэр Тулунского

муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант
Приложение 1

 К постановлению администрации

Тулунского муниципального района

от ________________№ __________

Опросный лист

По изучению общественного мнения при проведении общественных обсуждений по предварительным материалам оценки воздействия на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы «Проект строительства угледобывающего участка, вскрытие и отработка Юго-Восточной части южного блока Карьерного поля №1 Мугунского буроугольного месторождения»

 Срок проведения опроса с     22.06.2022 по 21.07.2022

Участник опроса:

1. Фамилия, имя, отчества (при наличии)   ______________________________________________________ _____________________________________________________________________________

2. Место жительства, адрес ___________________________________________________________________

3. Контактный номер телефона, электронная почта (при наличии)________________________  ______________________________________________________________________________

4. Наименование организации, адрес, телефон,, электронная почта (при наличии)_____________________ _________________________________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________

4.1.  Должность участника опроса ____________________________________________________                         (пп.4.1. заполняется в случае, если участник опроса представляет юридическое лицо, общественную организацию)

5. Вопросы, выносимые на общественные обсуждения:

5.1. Ознакомились ли Вы с документацией, выносимый на общественные обсуждения?   А) Да          Б) Нет

5.2. Считаете ли Вы, что предоставленная документация в полной мере позволяет оценить воздействие на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы?   А) Да           Б) Нет

5.3. Считаете ли Вы, что предоставленная документация в полной мере позволяет оценить воздействие на окружающую среду объекта государственной экологической экспертизы?     А) Да             Б) Нет

5.4. Есть ли у Вас замечания, предложения и комментарии к документации, выносимой на общественные обсуждения?                                                                                                         А) Да             Б) Нет

6. Замечания, предложения и комментарии к вынесенной на обсуждения документации (заполняется при ответе «Да» на вопрос п.5.4.) ______________________________________________________________                                                               ____________________________________________________________________________________________________________________________

Заполняется собственноручно:

А) в месте размещения опросного листа

Б) дистанционно (эл. почта)

        7. Дата__________________ Подпись ___________________________

Участник общественных обсуждений, подписывая настоящий опросный лист, дает свое согласие на включение своих персональных данных в протокол общественных обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложений к нему согласно ст.9 Федерального закона «О персональных данных». Протокол  общественных обсуждений в форме опроса (в письменном виде) и приложения к нему будут включены в документацию, которая будет передана на государственную экологическую экспертизу. Данное согласие на обработку персональных данных действует бессрочно. Отзыв данного согласия на обработку персональных данных осуществляется в порядке, установленном частью 2 статьи 9 Федерального закона «о персональных данных»

8.Порядок заполнения опросного листа:
Строки 1-7 листа заполняется участником опроса.

В строках 5.1-5.4 поставьте любой знак в одном из окон (  ).В строке 6 изложите (при наличии) в свободной форме позицию(замечания, предложение, или комментарий) по объекту общественного обсуждения.Листы неустановленного образца, обезличенные(без персональных данных) и (или0  не подтвержденные (кроме дистанционного способа), т, т.е. без подписи, а также опросные листы в которых отсутствуют ответы на поставленные вопросы и (или) замечания, предложения и комментарии в отношении объекта общественных обсуждений признаются недействительными. Применение карандашей при заполнении опросного листа не допускается.
Представитель ООО «Мугунский южный разрез»
______________________________________________________________________________________________
Представитель Администрации Тулунского муниципального района

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
PAGE
1